
18

Hyvinvointipalveluja maatilalta

Tuorin Ratsutila Huittisissa  
tarjoaa virkistystä ja terapiaa

Ella toimi aluksi avustajana vammais-
ratsastusleirillä ja osallistui sitten Suo-
men ensimmäiselle ratsastusterapeutti-
kurssille, joka kesti kolme vuotta. Hän 
valmistui vuonna 1990 ratsastustera-
peutiksi. Ella on peruskoulutukseltaan 
fysioterapeutti ja Jukka agronomi.

Suomen Ratsastajaliitto valitsi Tuorin 
Ratsutilan vuoden ratsutalliksi keväällä 
2007. Perusteluina olivat siisti hoidettu 
ympäristö, hyvä asiakaspalvelu ja rat-
sujen ammattitaitoinen hoito.

Jo tavallinen ratsastustunti lisää ratsas-
tajan hyvinvointia tarjoamalla raittiin 
ulkoilman ja liikunnan lisäksi mahdolli-
suuden itsensä voittamiseen ja sosiaali-
seen vuorovaikutukseen. Ratsastustun-
nin jälkeen tallilta kuuluukin yleensä va-
pautunutta puheensorinaa, kun tunnista 
on hyvin selvitty.

Ratsastusterapiaa
Ella Tuori on yksi harvoista päätoimisis-
ta ratsastusterapeuteista. Ellan asiak-
kaat ovat vaikeavammaisia lapsia, nuo-
ria ja aikuisia. Ratsastusterapia kuuluu 
kuntoutusmuotona Kela-korvauksen pii-
riin. Asiakkaat tulevat yleensä 60 kilo-
metrin säteeltä.

Tilalla on noin 30 opetusratsua, joista 
kahtatoista käytetään ratsastusterapi-
aan. Terapiaan käytettävien hevosten 
on oltava erittäin luotettavia, rauhalli-
sia ja hyväliikkeisiä. Ratsastusterapia 
on hyvin vaativaa niin hevoselle kuin 
ratsastusterapeutille, koska asiakkaat 
ovat erilaisia ja heidän tarpeensa ovat 
yksilöllisiä.

Hevosen ruumiinlämpö on 1,5 astetta 
korkeampi kuin ihmisen, joka yhdessä 
hevosenliikkeen kanssa aktivoi ratsasta-
jan lihaksia kävelyä muistuttavaan liik-
keeseen. Ratsastusterapia ei ole pelkäs-
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tään ratsastamista, vaan siihen kuuluu 
tärkeänä osana hevosen hoitaminen.

Ratsastusleirejä aikuisille
Tuorin Ratsutila tarjoaa ratsastustuntien 
ja ratsastusterapian lisäksi tilauksesta 
viikonloppuleirejä aikuisille. Suurin osa 
tulijoista on pääkaupunkiseudulta. He 
arvostavat maaseudun rauhaa ja luon-
nossa liikkumista. Jukka toteaakin, että 

leiriläisten kanssa syntyy mukavia ja 
syvällisiä keskustelutuokioita ratsastuk-
sen lomassa.

Tilalla pidettiin ennen paljon kesäleirejä, 
mutta nykyisin he kiinnittävät erityis-
tä huomiota hevosten ja henkilökunnan 
jaksamiseen. Ympäri vuoden ratsastus-
tunneilla ja terapiassa käyvät asiakkaat 
ovat ehdottomasti etusijalla. 

Maatiloille menestyvää  
hyvinvointipalveluyrittäjyyttä
Hyvinvointiin ja hoivaan liittyvien palveluiden kysyntä on kasvanut monin 
paikoin suuremmaksi kuin mitä tarjonta on ja mitä julkinen sektori pystyy 
tarjoamaan. MTK:n ja Maa- ja kotitalousnaisten Keskuksen yhteisen hank-
keen tehtävänä on edistää hyvinvointialan palvelujen tarjontaa maaseudulla 
julkisen palvelutuotannon rinnalla. Monelta maatilalta löytyy jo tänä päivänä 
hyvinvointialan osaamista, mutta tahtoa ryhtyä hyvinvointialan yrittäjäksi on 
vähemmän.
 
Hankkeessa selvitetään erityisesti maatilataustaisten hyvinvointipalveluyrittä-
jiksi lähteneiden yrittäjien kokemuksia ja näkemyksiä alasta. Hyvinvointipalve-
luyrittäjiksi aikoville ja alalla jo toimiville yrittäjille kootaan tietopaketti MTK:n 
sivustolle www.mtk.fi. Sivustolle tulee tietoa mm. julkisten palvelujen kilpailu-
tuksesta ja tuotteistamismalli kotipalveluille, tehostetun palveluasumisen yk-
sikölle, yksityiselle päiväkodille ja vanhusten päivätoiminnalle.

Hanke on myös järjestänyt maakunnallisia miniseminaareja, missä on kuultu 
hyvinvointialan yrittäjien ja palveluita ostavan kuntasektorin puheenvuoroja. 
Maatiloille menestyvää hyvinvointipalveluyrittäjyyttä ‑hanke jatkuu vuoden 
2009 huhtikuuhun asti. Hanketta rahoittavat MMM/ Maaseutupolitiikan yhteis-
työryhmä (YTR) sekä MTK. 

Ella Tuori ohjaa-
massa ratsastuste-
rapiatyöskentelyä.
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Hevostalous 
päätuotantosuuntana
Tuorin Ratsutilalla hevostalous on tilan 
päätuotantosuunta. Liikevaihdosta kak-
si kolmasosaa tulee ratsastuskoulutoi-
minnasta ja loppu kolmannes ratsastus-
terapiasta. Maatilan pelloilla kasvavat 
tuotteet jalostuvat hevosten kautta. 

Iso hevosyritys vaatii paljon työtä ja 
Tuorit työllistävät itsensä lisäksi pää-
toimisen tallimestarin ja ratsastuksen-
opettajan. Kannattavuus on tyydyttä-
vä. ”Sitä voitaisiin toki nostaa hevosten 
kustannuksella, mutta sitä emme ha-
lua”, toteavat Ella ja Jukka.

Ratsutilan isäntä Jukka Tuori sanoo, et-
tä maatila on hyvä paikka asua ja elää. 
Maatila sopii myös hyvinvointipalvelujen 
tuottajaksi, koska kaupungeista tulevat 
ihmiset nauttivat maaseudun rauhasta 
ja luonnonläheisyydestä. 

Aino Launto-Tiuttu
projektipäällikkö

aino.launto-tiuttu@mtk.fi

JUHO JÄNNES 
-RAHASTO

ONNITTELU- JA SURUN- 
VALITTELUADRESSIT

P. 020 413 2570  tai maataloustuottajaliitoilta

Jäsen, luottamushenkilö, toimihenkilö
käytä oman tuottajajärjestön adresseja.

Adressien myynnistä saadut varat
käytetään järjestön jäsenten kouluttamiseen.

Tuorin Ratsutilan opetusratsut laitumella aamusumussa Punkalaitumenjoen rantapelloilla.




